
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-537

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-12-01-00071 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0 (3 pages) Page 4

R32-2023-12-01-00045 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7 (3 pages) Page 8

R32-2023-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4 (3 pages) Page 12

R32-2023-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6 (3

pages) Page 16

R32-2023-12-01-00206 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7 (3 pages) Page 20

R32-2023-12-01-00207 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8 (3 pages) Page 24

R32-2023-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7 (3 pages) Page 28

R32-2023-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5 (3 pages) Page 32

R32-2023-12-01-00208 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7 (3 pages) Page 36

R32-2023-12-01-00046 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0 (3 pages) Page 40

R32-2023-12-01-00072 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9 (3 pages) Page 44

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2023-11-26-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé (3 pages) Page 48

2



R32-2023-11-08-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BAYART (2 pages) Page 52

R32-2023-11-13-00056 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BOULOGNE (3 pages) Page 55

R32-2023-11-21-00053 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DEMARCQ (3 pages) Page 59

R32-2023-11-13-00057 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DES ORCHIDEES (2 pages) Page 63

R32-2023-11-26-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE (3 pages) Page 66

R32-2023-11-26-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2 (3 pages) Page 70

R32-2023-10-21-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN (3 pages) Page 74

R32-2023-11-11-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL WAFFELAERT (2 pages) Page 78

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00071

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00071 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0

4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE HAZEBROUCK 

FINESS : 59 000 611 0 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de HAZEBROUCK, géré par le gestionnaire Asso Bien Etre ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00071 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0

5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 2 040 755,29 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 872 965,61 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 156 080,47 €  

Le prix de journée est de : 43,65 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 167 789,68 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 13 982,47 €   

Le prix de journée est de : 36,48 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 065 418,12 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 876 484,86 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 156 373,74 €  

Le prix de journée est de : 43,73 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  188 933,26 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 744,44 €  

Le prix de journée est de : 41,08 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00071 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Bien Etre (FINESS : 59 000 

610 2) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 000 611 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00071 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE HAZEBROUCK

FINESS : 59 000 611 0

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00045

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00045 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LALLAING 

FINESS : 59 079 272 7 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 21 juin 2021 relative à l'extension de l'ESA du SSIAD PA PH  de LALLAING, 

géré par le gestionnaire CANSSM - FILIERIS ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00045 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 4 510 344,21 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 4 301 553,89 € 

 - dont ESA : 402 258,95 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 358 462,82 €  

Le prix de journée est de : 38,24 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 208 790,32 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 17 399,19 €   

Le prix de journée est de : 47,67 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 4 355 904,33 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 4 166 705,29 € 

 - dont ESA : 402 258,95 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 347 225,44 €  

Le prix de journée est de : 36,91 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  189 199,04 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 15 766,59 €  

Le prix de journée est de : 43,20 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00045 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CANSSM - FILIERIS (FINESS : 75 

005 075 9) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 272 7). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00045 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LALLAING

FINESS : 59 079 272 7

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00154

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4

12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LANDRECIES 

FINESS : 59 079 264 4 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 12 novembre 2015 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de LANDRECIES, géré par le gestionnaire CCAS Landrecies ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4

13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 143 781,52 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 022 760,42 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 85 230,04 €  

Le prix de journée est de : 36,67 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 121 021,10 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 085,09 €   

Le prix de journée est de : 49,12 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 145 587,85 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 021 749,67 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 85 145,81 €  

Le prix de journée est de : 36,63 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  123 838,18 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 319,85 €  

Le prix de journée est de : 50,26 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Landrecies (FINESS : 59 

079 810 4) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 264 4). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00154 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LANDRECIES

FINESS : 59 079 264 4

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00155

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6

16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LE QUESNOY - BAVAY 

FINESS : 59 080 073 6 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 26 décembre 2021 relative à la création d'un SPASAD au SSIAD PA PH  de 

LE QUESNOY - BAVAY, géré par le gestionnaire CH de Le Quesnoy ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6

17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 2 527 482,11 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 449 118,58 € 

 - dont ESA : 194 856,91 € 

 - dont ESPRAD : 314 360,79 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 204 093,22 €  

Le prix de journée est de : 37,88 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 78 363,53 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 6 530,29 €   

Le prix de journée est de : 84,99 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 2 437 344,93 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 2 362 245,99 € 

 - dont ESA : 194 856,91 € 

 - dont ESPRAD : 314 360,79 € 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 196 853,83 €  

Le prix de journée est de : 36,12 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  75 098,94 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 6 258,25 €  

Le prix de journée est de : 81,45 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Quesnoy (FINESS : 59 

078 167 0) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 080 073 6). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00155 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LE QUESNOY - BAVAY

FINESS : 59 080 073 6

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00206

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00206 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LEWARDE 

FINESS : 59 080 685 7 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 06 avril 2017 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

LEWARDE, géré par le gestionnaire Instance de Coordination Gérontologique du Canton de Denain 

Sud ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00206 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7

21



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 761 665,95 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 688 364,57 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 57 363,71 €  

Le prix de journée est de : 41,91 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 73 301,38 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 6 108,45 €   

Le prix de journée est de : 44,64 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 726 489,44 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 656 467,20 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 54 705,60 €  

Le prix de journée est de : 39,97 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  70 022,24 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 835,19 €  

Le prix de journée est de : 42,64 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00206 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Instance de Coordination 

Gérontologique du Canton de Denain Sud (FINESS : 59 000 363 8) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 

080 685 7). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00206 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LEWARDE

FINESS : 59 080 685 7

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00207

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00207 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE LILLE 

FINESS : 59 079 262 8 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 04 décembre 2015 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de LILLE, géré par le gestionnaire DELTA Lille ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00207 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8

25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 3 283 250,17 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 3 017 081,90 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 251 423,49 €  

Le prix de journée est de : 36,41 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 266 168,27 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 22 180,69 €   

Le prix de journée est de : 40,51 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 3 595 220,77 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 3 324 492,07 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 277 041,01 €  

Le prix de journée est de : 40,12 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  270 728,70 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 22 560,73 €  

Le prix de journée est de : 41,21 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00207 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8

26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire DELTA Lille (FINESS : 59 000 249 

9) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 262 8). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00207 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE LILLE

FINESS : 59 079 262 8

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00156

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE MAUBEUGE 

FINESS : 59 079 427 7 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 03 mai 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

MAUBEUGE, géré par le gestionnaire AFEJI ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7

29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 314 226,51 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 015 753,80 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 84 646,15 €  

Le prix de journée est de : 42,81 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 298 472,71 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 24 872,73 €   

Le prix de journée est de : 41,09 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 281 436,12 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 977 914,38 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 81 492,87 €  

Le prix de journée est de : 41,22 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  303 521,74 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 25 293,48 €  

Le prix de journée est de : 41,78 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7

30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire AFEJI (FINESS : 59 079 991 2) et 

au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 427 7). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00156 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE MAUBEUGE

FINESS : 59 079 427 7

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00157

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5

32



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE SAINT SAULVE 

FINESS : 59 079 471 5 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de SAINT SAULVE, géré par le gestionnaire CCAS St Saulve ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5

33



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 348 266,48 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 279 047,71 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 23 253,98 €  

Le prix de journée est de : 29,87 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 69 218,77 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 768,23 €   

Le prix de journée est de : 65,73 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 417 388,07 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 350 634,97 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 29 219,58 €  

Le prix de journée est de : 37,71 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  66 753,10 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 562,76 €  

Le prix de journée est de : 63,39 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5

34



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS St Saulve (FINESS : 59 079 

845 0) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 471 5). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00157 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE SAINT SAULVE

FINESS : 59 079 471 5

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00208

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00208 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE TEMPLEUVE 

FINESS : 59 079 540 7 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 26/919 relative à la modification de la zone d'intervention du SSIAD PA PH  

de TEMPLEUVE, géré par le gestionnaire Asso Soins et Santé ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00208 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7

37



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 575 898,01 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 512 150,12 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 126 012,51 €  

Le prix de journée est de : 39,46 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 63 747,89 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 312,32 €   

Le prix de journée est de : 38,82 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 559 758,01 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 496 010,12 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 124 667,51 €  

Le prix de journée est de : 39,03 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  63 747,89 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 5 312,32 €  

Le prix de journée est de : 38,82 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00208 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Soins et Santé (FINESS : 59 

000 032 9) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 079 540 7). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00208 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE TEMPLEUVE

FINESS : 59 079 540 7

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00046

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00046 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0

40



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE THUMERIES 

FINESS : 59 003 469 0 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 30 novembre 2016 relative au renouvellement d'autorisation du SSIAD PA 

PH  de THUMERIES, géré par le gestionnaire CCAS Thumeries ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00046 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0

41



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 234 175,99 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 143 632,12 € 

 - dont ESA : 192 162,89 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 95 302,68 €  

Le prix de journée est de : 36,46 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 90 543,87 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 7 545,32 €   

Le prix de journée est de : 62,02 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 219 225,03 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 129 848,64 € 

 - dont ESA : 192 162,89 € 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 94 154,05 €  

Le prix de journée est de : 35,92 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  89 376,39 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 7 448,03 €  

Le prix de journée est de : 61,22 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00046 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0

42



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS Thumeries (FINESS : 59 

003 468 2) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 003 469 0). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00046 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE THUMERIES

FINESS : 59 003 469 0

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-01-00072

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00072 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9

44



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2023 

SSIAD PA PH  DE WORMHOUT 

FINESS : 59 080 934 9 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 20 novembre 2023 publié au Journal Officiel du 26 novembre 2023 

modifiant l'arrêté du 18 avril 2023 fixant pour l'année 2023 l'objectif de dépenses et le montant total 

annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ;  

Vu la décision du 21 novembre 2023 publiée au Journal Officiel du 28 novembre 2023 modifiant la 

décision n°2023-18 du 21 août 2023 relative aux dotations régionales limitatives 2023 et à la moyenne 

nationale des besoins en soins requis pour l’année 2023 ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Hugo GILARDI) ; 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 8 novembre 2023 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’instruction N° DGCS/SD4B/SD5B/DDS/SD1A/CNSA/2023/178 du 28 novembre 2023 

complémentaire à l’instruction N°DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2023/60 du 15 mai 2023 

relative aux orientations de la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 

accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées pour l’exercice 2023 ; 

Vu la décision en date du 27 avril 2023 relative au transfert d'autorisation du SSIAD PA PH  de 

WORMHOUT, géré par le gestionnaire ADMR du Nord ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2023 en date 

du 04 octobre 2023 ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2023 ;  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00072 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9

45



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1 -– A compter du 1er janvier 2023, la dotation globale de financement est fixée au titre de 

l’année 2023 à 1 091 611,73 €, répartie de la façon suivante :  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 965 481,29 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 80 456,77 €  

Le prix de journée est de : 33,06 €  

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap : 126 130,44 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 10 510,87 €   

Le prix de journée est de : 38,40 €  

 

Article 2 – A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L314-7 du CASF, la dotation 

globale de financement est fixée, à titre transitoire, à 1 255 784,44 €  

 

Pour l’accueil des personnes âgées : 1 111 046,98 € 

  

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 92 587,25 €  

Le prix de journée est de : 38,05 €       

 

Pour l’accueil des personnes en situation de handicap :  144 737,46 €    

 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à : 12 061,46 €  

Le prix de journée est de : 44,06 €  

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel 

de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois 

à compter de sa notification ou de sa publication. 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00072 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9

46



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 4 – la présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR du Nord (FINESS : 59 080 

055 3) et au SSIAD PA PH (FINESS : 59 080 934 9). 

Article 5 – La directrice de l’offre médico-sociale est chargée de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Nord.  

 

Fait à Lille, le 1er décembre 2023 

  

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-01-00072 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2023

SSIAD PA PH DE WORMHOUT

FINESS : 59 080 934 9

47



DRAAF

R32-2023-11-26-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé

DRAAF - R32-2023-11-26-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé 48



DRAAF - R32-2023-11-26-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé 49



DRAAF - R32-2023-11-26-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé 50



DRAAF - R32-2023-11-26-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BOUDESOCQUE Hervé 51



DRAAF

R32-2023-11-08-00008

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BAYART

DRAAF - R32-2023-11-08-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BAYART 52



DRAAF - R32-2023-11-08-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BAYART 53



DRAAF - R32-2023-11-08-00008 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BAYART 54



DRAAF

R32-2023-11-13-00056

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL BOULOGNE

DRAAF - R32-2023-11-13-00056 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BOULOGNE 55



DRAAF - R32-2023-11-13-00056 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BOULOGNE 56



DRAAF - R32-2023-11-13-00056 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BOULOGNE 57



DRAAF - R32-2023-11-13-00056 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL BOULOGNE 58



DRAAF

R32-2023-11-21-00053

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DEMARCQ

DRAAF - R32-2023-11-21-00053 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DEMARCQ 59



DRAAF - R32-2023-11-21-00053 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DEMARCQ 60



DRAAF - R32-2023-11-21-00053 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DEMARCQ 61



DRAAF - R32-2023-11-21-00053 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DEMARCQ 62



DRAAF

R32-2023-11-13-00057

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DES ORCHIDEES

DRAAF - R32-2023-11-13-00057 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES ORCHIDEES 63



DRAAF - R32-2023-11-13-00057 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES ORCHIDEES 64



DRAAF - R32-2023-11-13-00057 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DES ORCHIDEES 65



DRAAF

R32-2023-11-26-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE

DRAAF - R32-2023-11-26-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 66



DRAAF - R32-2023-11-26-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 67



DRAAF - R32-2023-11-26-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 68



DRAAF - R32-2023-11-26-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 69



DRAAF

R32-2023-11-26-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2

DRAAF - R32-2023-11-26-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2 70



DRAAF - R32-2023-11-26-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2 71



DRAAF - R32-2023-11-26-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2 72



DRAAF - R32-2023-11-26-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MANTEL ALEXANDRE 2 73



DRAAF

R32-2023-10-21-00006

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN

DRAAF - R32-2023-10-21-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN 74



DRAAF - R32-2023-10-21-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN 75



DRAAF - R32-2023-10-21-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN 76



DRAAF - R32-2023-10-21-00006 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL MOREAU LUCIEN 77



DRAAF

R32-2023-11-11-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL WAFFELAERT

DRAAF - R32-2023-11-11-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL WAFFELAERT 78



DRAAF - R32-2023-11-11-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL WAFFELAERT 79



DRAAF - R32-2023-11-11-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL WAFFELAERT 80


